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Resultaterne af indsatsen i Jobcenternetværk 3 
- 1. kvartal 2010 
 
Notatet sammenfatter resultaterne af indsatsen i Jobcenternetværk 3 baseret på vedlagte bilagsta-
beller (”Status på ministermål” Jobcenternetværk 3), som tekstens referencer henviser til. 
 
Netværket består af: Jobcenter Allerød, Jobcenter Egedal, Jobcenter Fredensborg, Jobcenter 
Frederikssund, Jobcenter Furesø, Jobcenter Gribskov, Jobcenter Halsnæs, Jobcenter Hel-
singør, Jobcenter Hillerød, Jobcenter Hørsholm og Jobcenter Rudersdal. 
 
 

Andel af arbejdsstyrken på offentlig forsørgelse: 
• Andelen af arbejdsstyrken, der er på offentlig forsørgelse, varierer fra 11,0 % i Alle-

rød til 24,0 % i Halsnæs. For alle kommuner – på nær Egedal – er andelen på of-
fentlig forsørgelse mindre end gennemsnittet for hver kommunes klynge af kommu-
ner med sammenlignelige rammevilkår1 (figur 6).  

 
Ledighed: 

• Ledighedsniveauet er lavt i alle kommuner i netværket sammenlignet med ledig-
hedsniveauet i Østdanmark. Kun Halsnæs har en ledighedsprocent, som tangerer 
gennemsnittet for Østdanmark. Samtidig har alle kommuner i netværket – på nær 
Rudersdal – en ledighedsprocent, som ligger under gennemsnittet for sammenligne-
lige kommuner (figur 5). 

 
• Stigningen i antallet af ledige har for samtlige kommuner i netværket – på nær Fre-

densborg – været højere end gennemsnittet for Østdanmark. Udviklingen i ledighe-
den fra november 2008 til november 2009 spænder fra +77,8 % (Fredensborg) til 
+184,5 % (Egedal). Den høje stigning i antallet af ledige skal dog ses i forhold til det 
generelt lave ledighedsniveau i netværket (figur 1 og figur 5). 

 
• For alle kommuner – på nær Rudersdal – har stigningen i ledigheden været væsent-

ligt større for a-dagpengemodtagere end de arbejdsmarkedsparate kontant- og 
starthjælpsmodtagere. Stigningen i antallet af dagpengemodtagere har samtidig for 
alle kommuner i netværket – på nær Fredensborg – været større end gennemsnittet 
for Østdanmark (figur 2 og 3). 

 
Ikke-arbejdsmarkedsparate: 

• Der er stor forskel på udviklingen i antal ikke-arbejdsmarkedsparate kontant- og 
starthjælpsmodtagere fra november 2008 til november 2009. Udviklingen varierer 
fra et fald på 4,8 % (Hillerød) til en stigning på 43,8 % (Hørsholm). De største stig-
ninger findes dog blandt de mindre kommuner (Hørsholm og Allerød), hvorfor de 
store procentvise stigninger dækker over mindre stigninger i absolutte tal (figur 4). 

 
Arbejdskraftreserven: 

• Arbejdskraftreservens andel af arbejdsstyrken er lav for alle kommuner i netværket 
sammenlignet med gennemsnittet for Østdanmark. Samtidig er arbejdskraftreser-
vens andel af arbejdsstyrken for de fleste af kommunerne lavere eller på niveau 
med gennemsnittet for sammenlignelige kommuner. Det gælder dog ikke for kom-
munerne Halsnæs, Helsingør, Hørsholm og Rudersdal, hvor andelen er højere end i 
sammenlignelige kommuner (figur 9). 

 
• Alle kommuner har haft en stigning i arbejdskraftreserven fra november 2008 til no-

vember 2009. For alle – på nær Furesø – har stigningen været større end gennem-
snittet for Østdanmark samtidig med, at stigningen i flere kommuner har været høje-
re end stigningen i sammenlignelige kommuner. Den største stigning i arbejdskraft-
reserven er sket i Egedal (+193,2 %), og den mindste stigning er sket i Furesø 
(+70,7 %) (figur 7). 

                                                 
1 Det pågældende jobcenter indgår ikke i udregningerne af gennemsnittet for klyngen af sammenlignelige kommuner. 
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• For alle kommuner i netværket – på nær Egedal og Hillerød - har stigningen i ar-
bejdskraftreserven været større for a-dagpengemodtagere end for arbejdsmarkeds-
parate kontant- og starthjælpsmodtagere (figur 8).  

 
• Stigningen i antal a-dagpengemodtagere spænder fra +112,7 % (Gribskov) til + 

212,9 % (Halsnæs). Der er således tale om mere end en fordobling af antallet af A-
dagpengemodtagere indenfor det seneste år i alle kommuner. Stigningen i kontant- 
og starthjælpsmodtagere spænder fra +0,0 % (Furesø) til +195,5 % (Egedal). Det er 
en bemærkelsesværdig stor spredning i udviklingen blandt kontant- og starthjælps-
modtagere i arbejdskraftreserven (figur 8). 

 
Sygefravær2: 

• Sygefraværsforløbenes andel af arbejdsstyrken er i de fleste af kommunerne i net-
værket lavere end for gennemsnittet af sammenlignelige kommuner. For Allerød, 
Egedal, Frederikssund og Gribskov er andelen dog højere. Sygefraværsforløbenes 
andel af arbejdsstyrken spænder fra 2,6 % i Rudersdal til 5,0 % i Gribskov (figur 13). 

 
• Alle kommuner – undtagen Allerød – har i perioden oktober 2008 til oktober 2009 

haft et fald i det samlede antal sygefraværsforløb. Størst har faldet været i Furesø 
med et fald på 17,5 %. Allerød har til gengæld oplevet en stigning i antallet af syge-
fraværsforløb på 4,4 %. For de fleste af kommunerne i netværket har faldet i antallet 
af sygefraværsforløb været højere end gennemsnittet for sammenlignelige kommu-
ner. Det gælder dog ikke for kommunerne Allerød, Egedal, Fredensborg og Hørs-
holm (figur 10). 

 
• Der er indenfor netværket en meget stor forskel på udviklingen i antallet af sygefra-

værsforløb over 26 uger i perioden oktober 2008 til oktober 2009. Antallet af syge-
fraværsforløb over 26 uger er i seks af kommunerne steget, mens antallet i fem af 
kommuner er faldet. Det største fald har været i Halsnæs, hvor antallet af sygefra-
værsforløb over 26 uger er faldet 21,6 %, mens den største stigning har været i Alle-
rød, hvor antallet af sygefraværsforløb over 26 uger er steget med 25,7 % (figur 11). 

 
• Det samme billede gør sig gældende i forhold til antallet af sygedagpengeforløb 

over 52 uger. Her er antallet steget i fem kommuner og faldet i seks kommuner. Igen 
har det største fald været i Halsnæs, hvor antallet af sygedagpengeforløb over 52 
uger er faldet 48,0 %, mens den største stigning har været i Allerød, hvor antallet af 
sygedagpengeforløb over 52 uger er steget med 90,3 % (figur 12). 

 
Unge ydelsesmodtagere: 

• Der er en betydelig variation i, hvor stor en andel de unge ydelsesmodtagere udgør 
af kommunens unge befolkning (18-29 år). Andelen i netværket spænder fra 9,5 % i 
Helsingør til 4,0 % i Rudersdal (figur 16). 

 
• Alle kommuner i netværket har i perioden november 2008 til november 2009 haft en 

stigning i antal unge ydelsesmodtagere (18-29 år). Den største stigning har været 
Egedal, hvor antallet af unge ydelsesmodtagere (18-29 år) er steget med 92,3 %, 
mens den laveste stigning har været i Fredensborg, hvor antallet er stegt med 14,5 
% (figur 14). 

 
• For alle kommuner – på nær Hørsholm – har stigningen i antal unge a-

dagpengemodtagere været markant større end stigningen i unge kontant- og start-
hjælpsmodtagere. Udgangspunktet har dog for alle kommunerne i netværket været, 
at gruppen af unge a-dagpengemodtagere som udgangspunkt har været mindre end 
gruppen af unge kontanthjælpsmodtagere. Dermed giver en tilgang til gruppen af 
unge modtagere af a-dagpenge procentvis højere stigninger (figur 15). 

                                                                                                                                                                               
2 I ”sygefraværsforløb” indgår den 3-ugers arbejdsgiverbetalte periode. I ”Sygedagpengeforløb” (fx i opgørelsen af forløb over 
52 uger) indgår den 3-ugers arbejdsgiverbetalte periode ikke. 
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